
令和２年 7 月 8 日 

お客様各位 

明治神宮外苑総合球技場 

室内球技場 新型コロナウイルス感染予防対策について 

当施設ではご利用されるお客様をはじめ従業員の安全・安心を確保する為、各種ガイドラインに準じた   

新型コロナウイルス感染予防対策を下記の通り実施してまいりますので、必ず順守のうえご利用頂きますよう 

お願い申し上げます。 

 

■施設の対策について 

 ① 常時、換気設備を運転しています。 

 ② 営業終了後には共用部（ドアノブ、ベンチ、自動販売機など）の消毒作業を実施致します。 

 

■ご利用される皆様へのお願い  

代表者の方にはご利用当日に下記内容に基づいた確認書のご署名を頂戴致します。 

 ① 利用当日から２週間前において下記、該当される方はご利用をお控え下さい。 

※体調がよくない場合（発熱・咳・のどの痛みなど風邪の症状・倦怠感・息苦しさ嗅覚、味覚の異常、体が重く感じるなど） 

※新型コロナウイルス感染症の陽性と診断された方との濃厚接触がある場合 

※同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合 

※過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航  

又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

 ② 後日、感染者の施設利用の事実が判明した場合に備えて、利用者に速やかに連絡が取れるように 

代表者の方はご利用される全員の方の連絡先の把握をお願い致します。 

   ※また施設利用後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は速やかに施設まで   

連絡して下さい。 

 

 



 ③ ご来場にあたりマスクの着用をお願い致します。 

※熱中症予防の為、練習中のマスクの着用は不要です。 

④ 他のお客様との不要な接触を避ける為、施設へのご来場（お車でのご来場を含む）はご予約時間の    

１５分前厳守とさせて頂きます。 

⑤ 室内球技場のロッカールームは狭小の為、使用中止と致します。代わりに総合球技場（旧軟式球場）    

クラブハウス内ロッカールームを団体ごとに区画してご案内致しますので下記（※）、ご利用ルールを

順守のうえご利用下さい。尚、ご利用後に消毒作業を実施致します。 

   ※ご利用時間はご予約時間の前後１５分間とさせて頂きます。 

   ※ロッカールームのご利用は室内球技場側よりご入場下さい。総合球技場出入口（打撃場側）からの   

ご入場はできません。 

※ご利用の際はマスクの着用をお願い致します。また不要な会話はお控え下さい。 

   ※多人数でのご利用の場合は交替でご利用ください。またソーシャルディスタンス（身体的距離）を    

確保して頂くようお願い致します。 

   ※可能な限りご自宅で着替えを済ませるなど、必要最低限のご利用にご協力をお願い致します。 

⑥ スムーズな入れ替えを行う為、グラウンドの利用終了時刻はご予約時間の５分前までとさせて頂きます。 

 ⑦ 室内球技場（施設）へのご入場は原則、ご予約時間（定刻）とさせて頂きます。前のご利用者様が退出    

されるまでは屋外のエントランスでお待ち下さい。 

 ⑧ 一団体でのご利用人数は目安として最大５０名までとさせて頂きます。またロビーや通路は狭小の為、

トレーナーやスタッフなどを除く、付添・見学目的などのご入場はお控え下さい。 

 ⑨ その他、所属している協会などから出されている感染予防ガイドライン等を順守して下さい。 

⑩ 下記の通り基本的な感染対策のご協力をお願い致します。 

 ※こまめな手指の消毒やうがい、手洗いの実施をお願い致します。 

 ※大声を発声しての練習はお控え下さい。 

 ※ソーシャルディスタンス（身体的距離）が保てる練習方法（人数制限など）の工夫をお願い致します。 

 

 



■従業員の対策について 

① 受付窓口には飛散防止用のビニールカーテンを設置しております。 

② 従業員の検温を含めた健康チェックを徹底致します。 

③ 従業員のマスク着用、こまめな手洗い、うがい、手指の消毒を徹底致します。            

 

※今後、厚生労働省並びに東京都などの関係各所から出されるガイドラインの内容によっては感染予防対策を 

追加、変更をさせて頂く場合があります。 

※上記、感染予防対策をお守りいただけない場合は施設の利用をお断りさせて頂く場合があります。 

※今後の感染状況等によっては臨時休業となる事があります。 

以上 


